



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2024-PMJ PREGÃO Nº 28/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME, inscrito no CNPJ nº 23.121.920/0001-63.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTÍNUA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, OS QUAIS SÃO IMPRESCINDÍVEIS PARA O ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DE JAPIRA.;

ITENS/LOTES:

ITENS									
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	
LOTE: 002 - Lote 002	1	8008	ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 2ML. CÓDIGO BR278281	HIPOLABOR	AMP	100,00	10,79	1.079,00	
LOTE: 003 - Lote 003	1	8094	AMINOFILINA, DOSAGEM:100 MG AMINOFILINA, DOSAGEM:100 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR267511	HIPOLABOR	COM	500,00	0,08	40,00	
LOTE: 004 - Lote 004	1	8011	AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL. UNIDADE: AMPOLA DE 3ML. CÓDIGO BR271710	HIPOLABOR	AMP	100,00	2,37	237,00	
LOTE: 005 - Lote 005	1	8012	ATROPINA SULFATO -0,25 MG/ML- INJETÁVEL ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE: AMPOLA 1ML. CÓDIGO BR268214	FARMACE	AMP	100,00	0,90	90,00	
LOTE: 006 - Lote 006	1	8014	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM BETA BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM:5MG + 2MG, USO:INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA : 1ML. CÓDIGO BR270590	CRISTALIA	AMP	500,00	4,25	2.125,00	



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 007 - Lote 007	1	8100	BROMOPRIDA - 10 MG - COMP BROMOPRIDA, DOSAGEM:10 MG ,UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO- CÓDIGO BR269954	PRATI DONAD UZZI	COM	500,00	0,32	160,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	15188	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO PARA INFUSÃO. CÓDIGO BR448845	HIPOLABOR	AMP	2.000,00	1,68	3.360,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	8104	CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) 10 MG- COMP CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR282313	CIMED	COM	1.000,00	0,187	187,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	8106	CILOSTAZOL 100 MG - COMP CILOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO:100 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR276378	E.M.S	COM	500,00	0,59	295,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	8105	CILOSTAZOL 50 MG-COMP CILOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO:50 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR276377	BIOSINTETICA	COM	500,00	0,35	175,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	8046	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - INJETAVEL CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 10ML. CÓDIGO BR267162	SAMTE C.	FRC	100,00	0,50	50,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	8016	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - INJETAVEL CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 10ML. CÓDIGO BR268237	SAMTE C.	AMP	100,00	0,44	44,00
LOTE: 028 -	1	8167	DEXAMETASONA (ASSOCIADA À DIPIRONA SÓDICA E HIDROXICOBALAMIINA)	EUROFARMA	CJT	50,00	14,94	747,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Lote 028			DEXAMETASONA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À DIPIRONA SÓDICA E HIDROXICOBALAMINA, CONCENTRAÇÃO: AMPOLA 1: 1,5 MG + 500 MG/ML, AMPOLA 2: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLAS/CONJUNTA. CÓDIGO BR363561					
LOTE: 030 - Lote 030	1	8115	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG - COMP DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO, DOSAGEM: 50 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR270992	GEOLAB	COM	10.000,00	0,06	600,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	8118	DOMPERIDONA 10 MG - COMP DOMPERIDONA, DOSAGEM: 10 MG. UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO. CÓDIGO BR269962	NOVA QUIMICA	COM	500,00	0,18	90,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	8024	EPINEFRINA 1MG/ML - INJETÁVEL EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 1ML. CÓDIGO BR268255	HYPOFARMA	AMP	100,00	1,18	118,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	8026	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20 MG/ML - INJETÁVEL ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 1ML. CÓDIGO BR267282	FARMA CE	AMP	1.000,00	0,94	940,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	14473	FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: ENEMA, DOSAGEM: FOSFATO MONOBÁSICO 16% FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: ENEMA, DOSAGEM: FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%. UNIDADE: FRASCO 130,00 ML. CÓDIGO BR267328	JP	FRC	50,00	6,02	301,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8067	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML - INJETÁVEL HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	BLAU	FRC	100,00	16,99	1.699,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 5ML. CÓDIGO BR272796					
LOTE: 063 - Lote 063	1	8072	HIDROCORTISONA 500MG - INJETÁVEL HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. CÓDIGO BR270219	TEUTO	AMP	3.000, 00	4,00	12.000,0 0
LOTE: 065 - Lote 065	1	10377	LEVOFLOXACINO 750 MG - COMP LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 750 MG, UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO, CODIGO BR437283	EUROF ARMA	COM	100,00	5,09	509,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	9506	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG,ML - SOLUÇÃO INALAÇÃO IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG,ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 20,00 ML. CÓDIGO BR268331	PRATI DONAD UZZI	FRA SC	200,00	1,36	272,00
LOTE: 076 - Lote 076	1	8073	OMEPRAZOL 40 MG - INJETÁVEL OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO- AMPOLA. CÓDIGO BR268160	BLAU	AMP	200,00	7,34	1.468,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	10379	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8MG/ML - INJETAVEL ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 8MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLA 4,00 ML, UNIDADE: SOLUÇÃO INJETAVEL, CODIGO BR305751	HYPOF ARMA	AMP	500,00	1,55	775,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	8085	RETINOL (ASSOCIADO AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL) - TÓPICO OFT RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO: POMADA OFTÁLMICA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA 3,50G. - CÓDIGO BR274918	CRISTA LIA	BIS	5,00	14,41	72,05
LOTE: 089 - Lote 089	1	8055	SIMETICONA 75 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GTS SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML,	HIPOLA BOR	FRC	400,00	1,55	620,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 10ML. CÓDIGO BR412965					
LOTE: 1 091 - Lote 091	1	9519	SULFATO DE MAGNÉSIO 1 MEQ/ML - INJETAVEL SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 1 MEQ,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA 10,00 ML. CÓDIGO BR381536	HALEX	AMP	50,00	1,30	65,00
LOTE: 1 092 - Lote 092	1	8074	SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG - INJETÁVEL SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. CÓDIGO BR268442	BLAU	AMP	20,00	27,02	540,40
LOTE: 1 096 - Lote 096	1	8092	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG)LIBERAÇÃO LENTA) - CAPS TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG, FORMA FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO LENTA UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CÓDIGO BR309436	PRATI DONAD UZZI	CAP	1.000, 00	0,21	210,00
TOTAL								28.868,4 5

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 28.868,45 (Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 07/07/2025 (sete dias de julho de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 08/07/2024

PAULO JOSE MORFINATI
CORRELATOS EIRELI ME
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CNPJ Nº 23.121.920/0001-63
REPRESENTANTE
MARYVONE APARECIDA PERON BUOSI
CONTRATADA